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Alleluja Chrystus Zmartwychwstał!

Szanowni Państwo
Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia, 

aby Święta Wielkanocne były dla nas wszystkich 
czasem radości, nadziei i optymizmu. 

Życzę, aby Zmartwychwstały Jezus Chrystus
 był źródłem wzmocnienia ducha. 

Życzę, abyśmy znaleźli w sobie siłę do pokonywania trudności 
i wiele ciepła w sercu, 

aby życzliwością dzielić się ze wszystkimi wokół nas. 
Życzę spędzenia świąt w gronie ukochanej rodziny 

i wielu powodów do radości i uśmiechu.
A na poniedziałek wielkanocny 

życzę tradycyjnego Śmigusa-Dyngusa.

Wesołych świąt

Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Łomża,
w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r., w Polsce odbędą się wybory samo-
rządowe. Tego dnia wybierzemy radnych i wójta Gminy Łomża, 
ale także radnych Powiatu Łomżyńskiego i radnych Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego. Tego dnia mamy możliwość wskazania, kto 
w naszej gminie, naszym powiecie i naszym województwie będzie 
rządził przez kolejne pięć lat. Zdecydujemy w jakim kierunku, mając 
na uwadze jakie zasady i wartości, będą podążać nasze lokalne 
i regionalne wspólnoty. Czy będzie to szybki rozwój, wzmacnianie 
naszych narodowych wartości i podstaw polskiego bezpieczeństwa, 
czy też gwałtowna zmiana.

Zachęcam Państwa do udziału w tych wyborach i świadomego 
współdecydowania. Proszę, wybierając swoich przedstawicieli do 
samorządu, kierujcie się wartościami i dobrem Polski. To właśnie tu, 
w samorządzie, w gminie buduje się fundamenty dobrostanu naszej 
Ojczyzny.

7 kwietnia lokale wyborcze w Gminie Łomża, tak jak w całej 
Polsce, będą czynne od godz. 7.00 do 21.00. Będą w tych samych 
miejscach, co w ostatnich wyborach parlamentarnych. Uruchomimy 
także bezpłatny transport zbiorowy, po dwa kursy w ciągu dnia 
w każdym z obwodów do głosowania, z miejscowości, w których nie 
ma lokalu wyborczego do tego lokalu i z powrotem. Robimy to, aby 
każdy mógł zagłosować i wybrać swoich przedstawicieli.

Raz jeszcze zachęcam i proszę Państwa o liczny udział w wybo-
rach samorządowych. 

Do zobaczenia w lokalach wyborczych w niedzielę, 7 kwietnia 
2024 r.

Piotr Kłys
Wójt Gminy Łomża
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BUDŻET GMINY ŁOMŻA PRZEKROCZYŁ
100 MILIONÓW ZŁOTYCH

Jednomyślnie, 15 głosami „za”, Rada Gminy Łomża 
przyjęła przedłożone przez Wójta Piotra Kłysa zmiany 
do budżetu gminy na 2024 r. Wydatki po raz pierwszy 
w historii przekroczyły 100 mln zł. W największym stop-
niu wzrosły wydatki majątkowe, które teraz wynoszą 
niemal równe 50 mln zł. To dwa razy więcej niż wyniosły 
w ubiegłym roku. 

7 marca 2024 r. odbyła się prawdopodobnie ostatnia 
Sesja Rady Gminy Łomża VIII kadencji. Formalnie kaden-
cja samorządu została wydłużona do końca kwietnia 2024 
roku, ale już 7 kwietnia odbędą się wybory, w których 
mieszkańcy Gminy Łomża wybiorą radnych do nowej Rady 
Gminy Łomża, oraz Wójta Gminy Łomża, którzy będą rzą-
dzić w gminie przez kolejne 5 lat. Najważniejszym punk-
tem obrad były zmiany w budżecie.

– Z roku na rok Gmina Łomża zwiększa środki, które 
są przeznaczana na inwestycje. W covidowych, naznaczo-
nych pandemią latach 2020-2021 r., na inwestycje Gmina 
Łomża przeznaczała po ok. 10 mln zł. W roku 2022 r. 
wydatki te wzrosły do 17,6 mln zł, a w 2023 roku zbliżyły się 
do 22 mln zł. W tym roku mają być jeszcze większe. To już 
niemal równe 50 mln zł, czyli połowa naszego budżetu – 
mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. Na zakończenie sesji 
Wójt przedstawił krótkie podsumowanie kończącej się 
kadencji samorządu.

Gdy w 2015 roku, po wygranych po raz pierwszy wybo-
rach przejmowałem funkcję Wójta Gminy Łomża, plano-
wane wydatki gminy wynosiły ok. 25 mln zł, a na inwe-
stycje przewidywano wydać jedynie ok. 2,5 mln zł. Teraz 
wydatki planujemy 4 razy większe, a kwota zapisana na 
inwestycje jest 20 razy większa. 

– Gmina Łomża to gmina aktywnych i ambitnych miesz-
kańców. Chcą się rozwijać, chcą osiągając coraz więcej 
i stawiają sobie coraz bardziej ambitne cele. Podobnie 
jest z naszą gminą, z naszym samorządem. Zrobiliśmy 
dużo, ale chcemy jeszcze więcej – mówi Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża. – Tylko w tej kadencji, od 2018 roku do 2024 

roku dochody i wydatki budżetu Gminy Łomża wzrosły 
dwukrotnie z 50 mln zł na 100 mln zł. Co ważne wydatki 
majątkowe, te na inwestycje w 2024 roku są cztery razy 
wyższe niż porównaniu do wydatków z 2018 r. Łącznie 
w latach 2019-2023 na inwestycje Gmina Łomża wydat-
kowała kwotę 73 373 176,48 PLN. W poprzedniej kadencji, 
w latach 2015-2018, łączne wydatki na inwestycje wynio-
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gową są dla nas bardzo ważne – mówi Piotr Kłys Wójt 
Gminy Łomża. – Choć zrobiliśmy wiele, to nasza gmina ma 
w tej mierze jeszcze dużo do zrobienia. Mieszkańcy ocze-
kują, że będziemy budować nowe drogi i modernizować te, 
które nie spełniają dzisiejszych wymagań. Niestety inwe-
stycje drogowe są drogie i naszego samorządu nie będzie 
stać na ich wykonanie, jeśli nie będziemy mieli wsparcia 
środkami zewnętrznymi. My je stale pozyskujemy. Tak jak 
Państwu obiecałem, na inwestycje, także te związane 
z budowami i remontami dróg, zdobyliśmy dofinansowa-
nia, które pokrywa większość kosztów. Dla przykładu, 
tylko na inwestycje drogowe w Giełczynie pozyskaliśmy 
ponad 4,7 mln zł, a łączny ich koszt to ok. 6,4 mln zł. 

Inwestycje w ul. Spokojnej w Giełczynie obejmuje 
wykonanie chodnika i poboczy gruntowych, budowę sieci 
kanalizacji deszczowej i fragmentu jezdni, przebudowę 
kolidujących z drogą urządzeń teletechnicznych, zabez-
pieczenie podziemnej sieci uzbrojenia terenu. Wartość 
umowna to 3 192 320,60 zł brutto. 

sły 29  192  190,42 PLN. Czyli w tej kadencji były 2,5 razy 
większe – podkreśla Wójt Piotr Kłys.

Pomimo tak dużego wzrostu wydatków, gmina Łomża 
nie zwiększyła zadłużenia. Na koniec 2018 roku wyniosło 
ono 12 mln zł, i na koniec 2023 roku jest na tym samym 
poziomie – 12 mln zł. Było to możliwe dzięki środkom pozy-
skanym z zewnątrz.

BUDUJEMY DROGI 
Budowa dróg to jedno z największych oczekiwań miesz-
kańców wobec samorządu. W Gminie Łomża rokrocznie 
dobudowujemy, przebudowujemy i remontujemy kolejne 
odcinki dróg gminnych. W ubiegłym roku zbudowaliśmy 
m.in. ul. Parkową łączącą Starą Łomżę nad Rzeką ze 
Starą Łomżą przy Szosie, ul. Cichą i Łomżyńską w Sta-
rych Kupiskach ul. Nad Zatoką w Konarzycach. W tym 
roku już zbudowaliśmy ul. Brzozową i chodnik do Dino 
w Konarzycach, rozpoczęliśmy budowę ul. Wiejskiej 
w Starej Łomży przy Szosie oraz ulic: Pięknej i Słonecz-
nej w Podgórzu. Za chwilę pracownicy pojawią się na 
budowie ulic: Spokojnej, Leśnej i Jesionowej w Giełczy-
nie, oraz Różanej, Jaśminowej i Lawendowej w Janowie. 
Ten sam wykonawca zbuduje także drogę w Nowych 
Wyrzykach i Boguszycach w kierunki Mikołajek. Jesz-
cze w tym roku ma rozpocząć się budowa ul. Wierzbowej 
w Starych Kupiskach. 

 – Często powtarzam, że nie samymi asfaltami żyje 
gmina, ale oczywiście inwestycje w infrastrukturę dro-

– Od 2019 roku na inwestycje pozyskaliśmy i wpro-
wadziliśmy do budżetu 86 693 623,63 PLN. Część tych 
pieniędzy jest na zadania wieloletnie, które realizujemy 
i będziemy jeszcze realizować w latach 2024, 2025 i 2026 
– mówi Piotr Kłys dodając, ze cały czas planowane są 
kolejne inwestycje i składane nowe wnioski o pozyskanie 
kolejnych dofinansowań. – Tak jak Państwu obiecałem 
chcę, aby nasze inwestycje były realizowane przy wspar-
ciu środkami zewnętrznymi. Dziś niemal wszystkie inwe-
stycje współfinansujemy z dotacji. Przekroczenie 100 mln 
zł budżetu na koniec kadencji obecnego samorządu jest 
takim swoistym podsumowaniem naszej pracy.

Ostatnia sesja była okazją do podsumowania mijającej 
VIII kadencji samorządu Gminy Łomża i podziękowania 
radny za dobrą współpracę.

 – Chciałbym podziękować każdemu z was za wasze 
zaangażowanie, poświęcenie i oddanie sprawom naszej 
wspólnoty. To była wyjątkowa podróż, pełna wyzwań, 
osiągnięć i chwil dobrej współpracy – powiedział wójt Piotr 
Kłys. – Dziękuję za wszystkie wniesione propozycje, za 
waszą gotowość do wysłuchania potrzeb mieszkańców 
i za oddaną pracę na rzecz rozwoju naszej społeczno-
ści. Wasze działania miały istotny wpływ na nasz rozwój, 
poprawiając jakość życia każdego mieszkańca naszej 
gminy.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Łomża Sławomirem Zacharczykiem przeka-
zali radnym pamiątkowe dyplomy ze zdjęciem wykonanym 
podczas pierwszej sesji VIII kadencji w 2018 r. oraz drobne 
upominki. 

Z 15 radnych Gminy Łomża 5 już teraz żegna się z pracą 
w samorządzie gminy. To Jolanta Jałowiecka, Mieczysław 
Kaliściak, Krystyna Turska, Sławomir Zacharczyk i Marian 
Zaczek. Ci radni nie zdecydowali się ubiegać o ponowny 
wybór do Rady Gminy Łomża. Pozostali radni gminy: Syl-
wester Bednarczyk, Ryszard Chiliński, Arkadiusz Józef 
Dmochowski, Bożena Jackowska, Krzysztof Jankow-
ski, Tadeusz Jastrzębski, Jarosław Kruszewski, Elżbieta 
Dorota Modzelewska i Anna Zielińska zostali zgłoszeni 
jako kandydaci do nowej Rady Gminy Łomża. 
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W przypadku ul. Leśnej zaplanowana jest budowa 
jezdni o szerokości 5,50 m, jednostronne pobocze umoc-
nione płytami betonowymi ażurowymi o szerokości 1 m, 
oraz biegnącego obok jezdni ciągu pieszo-rowerowego. 
W ramach zadania przewidziana jest także m.in. budowa 
kanalizacji deszczowej, przebudowa urządzeń elektro-
energetycznych i telekomunikacyjnych, a przede wszyst-
kim wykonanie skrzyżowania z ul. Górzystą, Zawadzką 
i Spokojną. Wartość robót budowlanych została wyceniona 
na 2  095  253,88 zł brutto.

Podpisana umowa na budowę ul. Jesionowej opiewa 
na 1  111  603,57 zł. brutto. Roboty budowlane obejmują: 
usunięcie drzew i krzewów, wykonanie nawierzchni jezdni 
z betonu asfaltowego o szerokości 5,0 m, nawierzchni 
poboczy za pomocą płyt ażurowych, zabezpieczenie pod-
ziemnej infrastruktury technicznej. 

W Janowie w ramach budowy ulic Różanej, Jaśminowej 
i Lawendowej zostaną wykonane nawierzchnie ulic o łącz-
nej długości blisko 600 metrów z chodnikami. Zaprojekto-
wano także kanalizację deszczową oraz przebudowę m.in. 
linii energetycznej i wodociągu. Łączny koszt zadania to 
2 283 075,85 zł brutto.

W Nowych Wyrzykach zbudowany zostanie odci-
nek drogi o długość 1024,43 m łączący miejscowość 
z drogą wojewódzką nr 679. Zaprojektowano nawierzch-
nię jak dla ruchu KR 2 z betonu asfaltowego, na podbu-
dowie zasadniczej grubości 22 cm, oraz warstwę mro-
zoochronną z gruntu stabilizowanego cementem. War-
tość robót budowlanych zgodnie z umową opiewa na  
3  260  883,17 zł. brutto.

W Boguszycach przebudowywane będzie droga 
gminna nr 105692B w kierunku wsi Mikołajki. Powstanie 
jezdnia o szerokości 5,0 m, o nawierzchni z betonu asfal-
towego, zaprojektowano odwodnienie do przydrożnych 
rowów oraz do sieci kanalizacji deszczowej. Umowna okre-
śla wartość robót budowlanych na 912  073,62 zł brutto. 

W Podgórzu rozpoczęły się już prace pomiarowe 
oraz roboty związane z budową kanalizacji deszczowe 
w ul. Pięknej i Słonecznej. Całościowa inwestycje została 
wyceniona przez wykonawcę na 2  224  604,73 zł brutto.

Trwają także prace przy budowie ul. Wiejskiej w Sta-
rej Łomży przy Szosie. Budowany jest ponad kilometrowej 
długości odcinek od ul. Parkowej do fragmentu ul. Wiej-

skiej zbudowanego w 2022 r. Łączny koszt zadania wynosi 
ok. 4,5 mln zł, a pozyskane przez Gminę Łomża dofinanso-
wanie wynosi blisko 2,5 mln zł. 

Przed Świętami Wielkiejnocy wykonawca poinformo-
wał o zakończeniu prac w Konarzycach, gdzie zbudo-
wane zostało przedłużenie chodnika do dużego sklepu 
znajdującego się na skraju zabudowy mieszkaniowej. 
Jednocześnie trwają prace związane z remontem sta-
rego chodnika na długości ok 1,1 km. Po ich zakończeniu 
nowa, bezpieczna droga dla pieszych poprowadzi wzdłuż 
ul. Łomżyńskiej od Centrum Kultury i remizy strażackiej aż 
do sklepu Dino. Umowa na prace przy budowie i remon-

cie chodnika w Konarzycach 
opiewa na kwotę 1,055 mln zł, 
a pozyskane dotacje na to zada-
nie sięgają blisko 750 tys. zł.

Gmina Łomża pozyskała już 
dotację na kolejne duże zadanie 
związane z budową ul. Wierzbo-
wej w Starych Kupiskach. Nowa 
droga sięgnie od ul. Armii Krajo-
wej do ul. Stawowej. Zaprojekto-
wano jezdnię szerokości 5,50 m 
o nawierzchni z kostki betono-
wej, wraz z chodnikami, oraz 
odwodnieniem. W ramach zada-
nia przebudowane będą także 
sieć wodociągowa, linie ener-
getyczne i teletechniczne. Koszt 
inwestycji wstępnie szacowany 
jest na ok. 3,5 mln zł. a pozy-
skane dofinansowanie wynosi 
ponad 2,1 mln zł. Rozpoczę-
cie prac związanych z budową 
ul. Wierzbowej planowane jest 
w tym roku, a zakończenie do 
września 2025 r.

Ul. Cicha w Starych Kupiskach

Chodnik w Konarzycach
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NIEBEZPIECZNE SKRZYŻOWANIA  
DO PRZEBUDOWY 

Do pilnej, ale i kompleksowej przebudowy skrzyżowania 
drogi Łomża – Śniadowo z ul. Łomżyńską w Konarzy-
cach, oraz skrzyżowania tej drogi z drogą do Boguszyc 
wzywa Wójt Piotr Kłys. Niebezpieczne skrzyżowania 
znajdują się w odległości ok. 200 od siebie, w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 677. 

Temat został poruszony w trakcie odbywającej się 
w Starostwie Powiatowym w Łomży narady drogowej zor-
ganizowanej przez Wicemarszałka Województwa Podla-
skiego Marka Olbrysia. Z inicjatywą rozmowy o drogach 
wyszedł wójt gminy Łomża Piotr Kłys. W naradzie uczest-
niczyli przedstawiciele instytucji odpowiedzialnych za 
drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne.

Niebezpieczne skrzyżowanie DW 677 z ul. Łomżyńską 
w Konarzycach powstało po wybudowaniu obwodnicy 
Konarzyc, a skrzyżowanie DW 677 z drogą powiatową do 
Boguszyc znajduje się ok. 200 m dalej, na niewyremonto-
wanym dotychczas odcinku drogi wojewódzkiej. Podlaski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku zlecił przebu-
dowę także tego odcinka drogi wojewódzkiej. Po uwagach 
samorządowców z Gminy Łomża i Powiatu Łomżyńskiego 
zaplanowano dobudowę na fragmencie obwodnicy Kona-
rzyc „trzeciego pasa jezdni” i wydzielenie bezpiecznego 
lewoskrętu w obrębie skrzyżowania z ul. Łomżyńską. Takie 
samo rozwiązanie – lewoskręt – został zaplanowany także 
w obrębie skrzyżowania z drogą do Boguszyc.

– Te rozwiązania są lepsze, znacząco bezpieczniejsze 
niż obecna sytuacja na drodze, ale w moim przekonaniu 
jeszcze lepsze byłoby rondo, które łączyłoby drogę woje-
wódzką z drogą powiatową na Boguszyce oraz z drogą 
gminną – ul. Łomżyńską w Konarzycach – mówi Piotr Kłys, 
Wójt Gminy Łomża. – Takie rozwiązanie zapewniłoby bez-
pieczeństwo kierowców, ale także umożliwiłoby organi-
zację w obrębie skrzyżowania bezpiecznej komunikacji 

pieszej czy rowerowej. Ścieżka pieszo-rowerowa jest po 
drugiej stronie drogi wojewódzkiej, a więc jadąc rowerem 
z Konarzyc do Boguszyc trzeba będzie dwa razy przekra-
czać drogę wojewódzką. Rozwiązaniem tego problemu 
mogłaby być również dobudowa drugiej ścieżki rowero-
wej od Konarzyc do drogi na Boguszyce. Wicemarszałek 
Marek Olbryś wstępnie zaproponował realizację takiej 
inwestycji wspólnie przez Województwo Podlaskie i Gminę 
Łomża. Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich ma przygoto-
wać i przesłać do Gminy Łomża projekt porozumienia w tej 
sprawie.

W trakcie narady drogowej poruszano także kwestie 
przebudowy i remontów innych odcinków dróg woje-
wódzkich na terenie Gminy Łomża. Wójt Piotr Kłys po raz 
kolejny powtórzył, że pilnej przebudowy wymaga również 
skrzyżowanie jakie powstało na obwodnicy Starych Kupisk 
z drogą do Jednaczewa. 

– To skrzyżowanie jest chyba jeszcze bardziej niebez-
pieczne niż skrzyżowania w Konarzycach. Po zbudowa-
niu węzła Łomża Nowogród w Nowych Kupiskach na Via 
Baltica, ruch na obwodnicy Starych Kupisk będzie jesz-
cze większy, więc niebezpieczeństwo wypadków na tym 
skrzyżowaniu wzrośnie – ostrzega Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża.

DROGA DO MĘŻENINA BĘDZIE MODERNIZOWANA
Wicemarszałek Olbryś przekazał, że pozyskano dofi-

nansowanie w kwocie ponad 253 miliony złotych na prze-
budowę drogi wojewódzkiej nr 679 Łomża – Mężenin. 
Wykonawca prac został już wybrany i w lutym ma zostać 
przekazany mu plac budowy, aby mógł rozpocząć prace, 
które planowane są na dwa lata. Przebudowa obejmie odci-
nek od Mężenina do skrzyżowania z drogą Łomża – Zam-
brów. Wicemarszałek zapowiadał także, że w niedalekiej 

przyszłości zostanie 
podjęta również prze-
budowa tego skrzy-
żowania, na którym 
zaplanowano budowę 
ronda.

Rozmawiano także 
o zmianach w ukła-
dzie zarządców dróg 
w regionie. W związku 
z budową drogi ekspre-
sowej S61, zmieniany 
jest status kolejnych 
odcinków dróg krajo-
wych na wojewódzkie. 
W ubiegłym roku woje-
wództwo podlaskie 
przejęło dawną drogę 
krajową nr 63 od Starej 
Łomży przez Podgó-
rze aż do ronda przed 
Wygodą, oraz pozba-
wioną statutu drogi 
krajowej nr 61, drogę 
między Łomżą a Ostro-
łęką.
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TYLKO JEDEN KANDYDAT 
NA WÓJTA GMINY ŁOMŻA

Gminna Komisja Wyborcza zakończyła proces reje-
stracji kandydatów w wyborach na Wójta Gminy Łomża 
i radnych Rady Gminy Łomża. Zarejestrowany został 
tylko jeden kandydat na Wójta Gminy Łomża – Piotr Kłys, 
a w 6. z 15. okręgów tylko po 1 kandydacie na radnego. 

Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 r. 
Mieszkańcy Gminy Łomża tego dnia będą wybierać Wójta 
Gminy, radnych Rady Gminy Łomża, radnych Rady Powiatu 
Łomżyńskiego oraz radnych Sejmiku Województwa Podla-
skiego.

W wyborach do samorządu Gminy Łomża rejestracji 
kandydatów na radnych i wójta gminy przyjmowała Gminna 
Komisja Wyborcza w Łomży. Okazuje się, że w wyborach 
na Wójta Gminy Łomża Komisja zarejestrowała tylko jed-
nego kandydata – obecnego wójta Piotra Kłysa, zgłoszo-
nego przez Komitet Wyborczy PRAWO i SPRAWIEDLI-
WOŚĆ. Tylko ten komitet zarejestrował swoich kandyda-
tów na radnych Gminy Łomża we wszystkich 15 okręgach 
wyborczych.

W wyborach kandydatów na radnych zgłosiły także 
trzy inne komitety wyborcze: KKW TRZECIA DROGA PSL-
-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI, z KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY, KWW NIEZALEŻNI 
GMINY ŁOMŻA, KWW PIOTR KUZIA. Żaden z tych komi-
tetów nie zarejestrował wymaganej liczby radnych, aby 
mieć prawo zgłoszenia swojego kandydata na wójta Gminy 
Łomża. 

JUŻ ZOSTALI RADNYMI
W 6 okręgach wyborczych Gminna Komisja Wyborcza 

zarejestrowała tylko po jednym kandydacie na radnego 
Rady Gminy Łomża. Tak jest w okręgu nr 5 Jednaczewo, 

okręgach nr 6 i 7 obejmujących Stare Kupiski, okręgu nr 9 
obejmującym miejscowości: Stara Łomża nad Rzeką, Stara 
Łomża przy Szosie, Zosin, okręgu nr 12 obejmującym 
Modzele Skudosze, Modzele Wypychy, Stare Modzele 
oraz okręgu nr 14 Pniewo i Rybno wczoraj Komisja wydała 
obwieszczenia o obsadzeniu mandatu radnego w wybo-
rach organów jednostek samorządu terytorialnego bez 
głosowania. Radnymi z tych miejscowości już zostali zgło-
szeni przez KW PRAWO i SPRAWIEDLIWOŚĆ kandydaci: 
Jarosław Kruszewski, Bożena Jackowska, Kamil Cieślikie-
wicz, Sylwester Bednarczyk, Elżbieta Modzelewska oraz 
Grzegorz Krzeczkowski.

NIEDZIELA WYBORCZA
Wybory samorządowe odbędą się we wszystkich okrę-

gach wyborczych, nawet w tych, z których już zostały 
obsadzone mandaty radnych gminy. Mieszkańcy upraw-
nieni do głosowania otrzymają cztery (a we wskazanych 
wyżej 6. okręgach 3 karty do głosowania, zawierające listę:
1)  kandydata na wójta Gminy Łomża;
2)  kandydatów do Rady Gminy Łomża;
3)  kandydatów do Rady Powiatu Łomżyńskiego;
4)  kandydatów do Sejmiku województwa;

W dniu wyborów lokale wyborcze będą czynne w godzi-
nach 7.00-21.00. Głosować można tylko na jednego kan-
dydata na każdej z otrzymanych kart. Głos będzie ważny, 
jeśli w kratce przy nazwisku danego kandydata posta-
wiony zostanie znak „X”.

W przypadku wyborów na Wójta Gminy Łomża, a Piotr 
Kłys jest jedynym kandydatem, mieszkańcy, aby skutecz-
nie dokonać jego wyboru, winni umieścić znak „X” w kratce 
obok nazwiska przy słowie „TAK”. 
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O B W I E S Z C Z E N I E  

WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Łomża podaje do wiadomości wyborców informację o numerach 

oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 
Dłużniewo, Janowo, Jarnuty, Łochtynowo, Sierzputy Młode, 

Stare Sierzputy 
Szkoła Podstawowa, Jarnuty 1, 18-400 Łomża 

2 Bożenica, Nowe Kupiski 
Szkoła Podstawowa, Nowe Kupiski 137, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych  

3 Stare Kupiski 
Centrum Kultury Gminy Łomża, Stare Kupiski ul. Dworna 1B, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

4 Podgórze, Siemień-Rowy 
Centrum Kultury Gminy Łomża, Podgórze ul. Łomżyńska 30, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

5 Gać, Koty, Lutostań, Milewo, Nowe Wyrzyki, Puchały Szkoła Podstawowa, Puchały 31, 18-400 Łomża 

6 Modzele-Skudosze, Modzele-Wypychy, Bacze Suche, Wygoda 
Szkoła Podstawowa, Wygoda ul. Łomżyńska 2, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

7 Pniewo, Rybno Szkoła Podstawowa, Pniewo ul. Akacjowa 1, 18-400 Łomża 

8 Andrzejki, Boguszyce, Czaplice, Kisiołki Świetlica Wiejska, Boguszyce 50, 18-400 Łomża 

9 
Chojny Młode, Stare Chojny, Grzymały Szczepankowskie, 

Mikołajki 
Świetlica Wiejska, Chojny Młode 1A, 18-400 Łomża 

10 Jednaczewo 
Świetlica Wiejska, Jednaczewo ul. Łomżyńska 77, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

11 Konarzyce Szkoła Podstawowa, Konarzyce ul. Szkolna 4, 18-400 Łomża 

12 Stara Łomża nad Rzeką, Stara Łomża przy Szosie, Zosin 
Świetlica Wiejska, Stara Łomża przy Szosie ul. Wiejska 17, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

13 Giełczyn, Zawady 
Świetlica Wiejska, Giełczyn ul. Spokojna 12, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

14 Siemień Nadrzeczny 
Świetlica Wiejska, Siemień Nadrzeczny ul. Widokowa 86A, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

15 Stare Modzele 
Świetlica Wiejska, Stare Modzele 53, 18-400 Łomża 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
 
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 
 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łomży najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 
 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Łomża najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r. 
 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100.        
 

Wójt Gminy Łomża 
                          

         Piotr Kłys 
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lokal wyborczy trasa - miejscowości 1 kurs 2 kurs

Giełczyn Zawady - LW Giełczyn (15 minut) - Zawady 7.00 (7.05-7.20) - 7.25 13.00 - (13.05-13.20) - 
13.25

Boguszyce Kisiołki - Andrzejki - Czaplice - LW Boguszyce (20 
minut) -  Kisiołki - Andrzejki - Czaplice 

7.40 - 7.45 - 7.50 - 
(7.55 - 8.15) - 8.20 - 
8.25 - 8.30

13.40 - 13.45 -13.50 - 
(13.55-14.15) - 14.20 - 
14.25 - 14.30 

Chojny Młode

Mikołajki - (Szczepankowo) - LW Chojny Młode - 
Stare Chojny - Grzymały Szczepankowskie - LW 
Chojny Młode - (Szczepankowo) Mikołajki - 
(Szczepankowo) - LW Chojny Młode - Stare 
Chojny - Grzymały Szczepankowskie 

8.40 - 8.55 - 9.00 - 
9.10 - 9.15 - 9.25 - 
9.35 - 9.40 - 9.50.

14.40 - 14.55 - 15.00 - 
15.10 - 15.15 - 15.25 -
15.35 - 15.40 - 15.50

SP Jarnuty

Sierzputy Stare - Sierzputy Młode - Janowo - LW 
SP Jarnuty - Dłużniwo - Łochtynowo - LW 
Jarnuty (15 minut) -  Dłużniewo - Łochtynowo -  
LW Jarnuty - Janowo - Sierzputy Młode - Stare 
Sierzputy 

10.00 - 10.05 - 10.10 - 
10.15 - 10.20 - 10.25 - 
(10.30 - 10.45) - 10.50 - 
10.55 - 11.00

16.00 - 16.05 - 16.10 - 
16.15 - 16.20 - 16.25 - 
(16.30 - 16.45) - 16.50 - 
16.55 - 17.00

SP Kupiski Bożenica - LW SP Kupiski (15 minut) - Bożenica 11.15 - (11.20 -11.35) - 
11.40

17.15 - (17.20 - 17.35) - 
17.40

SP Podgorze Siemień Rowy - LW SP Podgórze (15 minut) - 
Siemień Rowy

7.00 - (7.05 - 7.20) - 
7.25

13.00 - (13.05-13.20) - 
13.25

Stara Łomża przy 
Szosie

Zosin - Stara Łomża n.rz. - LW Stara Łomża p.sz. 
(20 minut) - Stara Łomża n.rz. - Zosin

7.30 - 7.35 - (7.40 - 
8.00) - 8.05 - 8.10

13.30 -13.35 - (13.40-
14.00) - 14.05 - 14.10

Pniewo Rybno - LW Pniewo (15 minut) - Rybno 8.15 - (8.20 - 8.35) - 
8.40

14.15 - (14.20-14.35) - 
14.40

Puchały
Nowe Wyrzyki - LW Puchały  - Lutostań - Koty - 
Gać - Milewo - LW Puchały - Nowe Wyrzyki - LW 
Puchały - Milewo - Gać - Koty - Lutostań

8.50 - 8.55 - 9.05 - 
9.10 - 9.15 - 9.20 - 
9.25 - 9.30 - 9.40 - 
9.45 - 9.50 - 9.55

14.50 - 14.55 -15.05 - 
15.10 - 15.15 - 15.20 - 
15.25 - 15.30 - 15.40 - 
15.45 - 15.50 - 15.55

Wygoda

Modzele Wypychy - Modzele Skudosze - LW 
Wygoda - Bacze Suche - LW Wygoda (15 minut) - 
Modzele Skudsze - Modzele Wypychy - LW 
Wygoda - Bacze Suche

10.05 - 10.10 - 10.15 - 
10.20 - (10.25 -10.40) - 
10.45 - 10.50 - 10.55 - 
11.00

16.05 - 16.10 - 16.15 - 
16.20 - (16.25 - 16.40) - 
16.45 - 16.50 - 16.55 - 
17.00

ORGANIZACJA PRZEWOZU PASAŻERSKIEGO
W DNIU WYBORÓW
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ODNOWIONA ŚWIETLICA 
W MIKOŁAJKACH 

– Ta świetlica wiejska będzie miejscem, które 
zawsze będzie otwarte dla każdego, gdzie 
będziemy kontynuować naszą wiejską tra-
dycyjną wspólnotę i solidarność – cieszył się 
Piotr Wiesław Chojnowski, sołtys Mikołajek 
podczas uroczystości otwarcia zmoderni-
zowanej świetlicy. W odnowionym budynku 
jest ładnie, ciepło i oszczędnie za sprawą 
instalacji fotowoltaicznej zintegrowanej z nią 
pompie ciepła i energooszczędnemu oświe-
tleniu. 

Remont świetlicy w Mikołajkach był postu-
latem mieszkańców, którzy na ten cel od kilku 
lat przeznaczali środki funduszu sołeckiego. 
W 2021 r. za te pieniądze, przy wsparciu 
środkami Gminy Łomża wymieniono podłogę. 
W kolejnym roku pracownicy Urzędu Gminy 
Łomża poszukiwali zewnętrznego dofinan-
sowania na dalszy remont. Pozytywną ocenę 
zyskał wniosek o środki z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Za pośrednictwem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa na 
ten cel przeznaczono 142  497,00 zł. Resztę 

pieniędzy pochodziło z funduszu sołeckiego 
i środków własnych Gminy Łomża. Prace 
modernizacyjne przeprowadzono w 2023 r., 
a na początku 2024 roku z środków funduszu 
sołeckiego zakupiono podstawowe wyposa-
żenie tj. stoły, krzesła, firanki, aby świetlicę 
można otworzyć i użytkować.

Uroczyste otwarcie społeczność wiej-
ska zorganizowała w piątek 2 lutego 2024 r. 
Zaproszono Wójta Piotra Kłysa, radnych gminy, 
pracowników Urzędu, a także m.in. Posła na 
Sejm RP Jarosława Zielińskiego, Wicemar-
szałka Województwa Podlaskiego Marka 
Olbrysia, Starostę Łomżyńskiego Lecha Marka 
Szabłowskiego, byłego wójta gminy, z czasów gdy budowano 
świetlicę Kazimierza Dąbkowskiego, wykonawcę modernizacji 
Marcina Kozłowskiego z firmy BUD-MAR i proboszcza parafii 
w Szczepankowie, ks. Dariusza Wiznera, który dokonał poświę-
cenia zmodernizowanej świetlicy.

Sołtys i mieszkańcy Mikołajek dziękowali za pięknie wykonany 
remont świetlicy, a goście gratulowali efektów pracy i zaangażo-
wania mieszkańców i wójta Piotra Kłysa. 

– Wioska to jest rodzina. A rodzina musi mieć swój dom. Od 
tego jest województwo, żeby wspierać inicjatywy które służą 

mieszkańcom. Wiele takich inicjatyw powstaje 
szczególnie w Gminie Łomża. Gospodarz jest dobry, 
to i dobrze się dzieje – mówił Marek Olbryś, Wice-
marszałek Województwa Podlaskiego.

– Gmina Łomża jest duża, ma ok. 12 tysięcy 
mieszkańców w 40 miejscowościach. Te skrajne 
oddalone są od siebie o 35 kilometrów. W tej sytu-
acji nie ma mowy o jednym ośrodku aktywności – 
mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podkreślając, 
że świetlica w Mikołajkach jest kolejnym tego typu 
obiektem zmodernizowanym w ostatnich latach. – 
Wszyscy liczymy na to, że remont świetlicy, wraz 
z ogrzewaniem, którego dotychczas nie było w tym 
obiekcie, przede wszystkim przyczyni się do jesz-

cze większej integracji mieszkańców. To jest jeden 
z moich priorytetów. Remontujemy kolejne świetlice 
np. w Boguszycach, Nowych Kupiskach, Puchałach, 
Starej Łomży przy Szosie, Sierzputach Młodych 
czy Starych Modzelach, aby zapewnić mieszkań-
com odpowiednie miejsca do spotkań i integra-
cji. Chcemy modernizować kolejne świetlice m.in. 
Gaci, Czaplicach i Chojnach Młodych. Rozpoczęli-
śmy prace związane z przekształceniem dawnego 
sklepu na świetlicę w Starej Łomży nad Rzeką.
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GMINA ODBIERA ETERNIT 
Dzięki wsparciu samorządu blisko tysiąc ton eternitu, 
zawierającego rakotwórczy azbest, zniknie z kilkuset 
posesji na terenie Gminy Łomża. – Utylizacja azbestu jest 
konieczna i kosztowna. Dlatego wspieramy mieszkań-
ców i organizujemy odbiór eternitu pomimo, iż nie jest to 
zadanie własne gminy. Dzięki tym działaniom poprawia 
się stan środowiska w naszym otoczeniu – mówi Piotr 
Kłys, Wójt Gminy Łomża. 

Eternit, używany powszechnie do krycia dachów 
w drugiej połowie XX wieku, zawiera ok. 10-15% azbestu. 
Ze względu na jego szkodliwy wpływ na zdrowie ludzi, 
co zostało udowodnione w latach 80-tych, zakazano 
jego wytwarzania, a wprowadzone przepisy zobowiązują 
mieszkańców do usunięcia eternitu z dachów domów 
i budynków w ciągu najbliższych 8 lat. Niestety unieszko-
dliwienie azbestu jest bardzo drogie, co sprawia, że wielu 
mieszkańców, nawet po zdjęciu eternitu z dachu własnych 
budynków, nie przekazuje go do utylizacji. W realizacji 
tego zadania wsparła ich Gmina Łomża.

– Pozyskaliśmy ponad 570 tysięcy złotych dofinan-
sowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, i dokładamy 
ok. 480 tys. zł z budżetu gminy, aby odebrać cały zgroma-
dzony przez mieszkańców eternit – mówi Piotr Kłys Wójt 
Gminy Łomża. – Pod koniec ubiegłego roku odebraliśmy 
około 250 ton eternitu, a teraz – najpóźniej do połowy 
kwietnia – odbierzemy kolejne prawie 720 ton. W ten spo-
sób pozbędziemy się eternitu zebranego przez blisko 
300 właścicieli domów z naszej gminy. U niektórych z nich 
eternit czekał na odbiór nawet przez 5 lat, a ostatnie reali-
zowane teraz zgłoszenia są z listopada 2023 r.

Utylizacja eternitu wymaga specjalistycznych działań, 
a duża ilość zgromadzonego przez mieszkańców eter-
nitu sprawiała, że zadania nie chciały podjąć się firmy 
z regionu. Ubiegłoroczne zlecenie z Gminy Łomża wyko-
nała firma z Warszawy, a tegoroczne będzie realizowała 
firma REVOL sp. z o.o. z Łodzi. Podpisana przez Wójta Pio-
tra Kłysa umowa zakłada, że ok. 720 ton eternitu zostanie 
odebrane i zutylizowane do 12 kwietnia 2024 r. Rozpo-
częcie prac uzależnione jest od pogody. Przedstawiciele 
wykonawcy będą kontaktować się z mieszkańcami, okre-
ślając dokładne daty odbioru eternitu. 
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HARMONOGRAM
WYWOZU NIECZYSTOŚCI

II KWARTAŁ 2024

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 

Mikołajki, Dłużniewo, 
Janowo

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

5* 2 3 4B 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

BPS 9 T 10 11 12 13 14 15 14*

11 12 13 14 15 16 17 16 17B 18 19 20 21 22 BPS

18 19BT 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27 28 29 20T 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 30 31BT 27 28B 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1B 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 T 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10BT 11 12

15* 9 10 11 12 13B 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19T 20 21 22 24*

18 19 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27B 28 29 BPS

25 26 27 28 29BT 30 30 31 27 28 29 30T

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6PS 7 8 9 10 2 3 4T 5 6 7 8 6 7 8 9BPS 10 11 12

11 12 13 14*B
T 15 16 17 9 10 11 12B 13 14 15 13 14 15T 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*B 24 25 26

25 26 27 28 B 29 30 23 24 25 26BT 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4* 2BT 3 4 5 6 7 8 6 7PS 8 9 10 11 12

BPS 9 10 11 12 13 14 15 13*B
T 14 15 16 17 18 19

11 12 13T 14 15 16 17 16B 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

18 19B 20 21 22 23 24 23 24 25T 26 27 28 29 27 B 28 29 30

25 26 27 28 29 30 30B 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 T 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8BPS 9 10 11 12

13* 9 10 11BT 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*BT 24 25 26

18 19 20T 21 22 23 24 23 24 25 26B 27 28 29 27 28 29 30

25 26 27 28B 29 30 30 31

26

5 6 7 8 9 10

20 21 22 23 25

8 9 106

13 15 16 17 18

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VII:

Siemień Nadrzeczny, 
Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

11 12 13 14 16 17

1711 12 14 15 16

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2022

19

kwiecień 2022 maj 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

4 7

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 

Mikołajki, Dłużniewo, 
Janowo

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Trasa nr VII:

Siemień Nadrzeczny, 
Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Trasa nr VI:

Konarzyce
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STRAŻACY OCHOTNICY PODSUMOWUJĄ 
2023 R. W GMINIE ŁOMŻA 

– Na ochronę przeciwpożarową w 2023 r. wydaliśmy 
rekordową kwotę 1 miliona 700 tysięcy złotych. W tym 
roku może się okazać, że wydamy niewiele mniej – mówi 
Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. – W ubiegłym roku dofi-
nansowaliśmy zakupy nowych wozów strażackich dla 
OSP Konarzyce i OSP Stare Kupiski, a w tym roku pla-
nujemy zakup wozu gaśniczego średniego dla OSP Gać 
oraz łodzi dla strażaków z Jednaczewa. Chcemy też roz-
budowywać remizy w Siemieniu Nadrzecznym i Jedna-
czewie – dodaje. 

Początek roku w Gminie Łomża to m.in. czas podsumo-
wań działań z poprzedniego roku. Tak robią m.in. strażacy, 
którzy we wszystkich jednostkach OSP na terenie Gminy 
Łomża organizują zebrania sprawozdawcze. We wszyst-
kich zebraniach strażackich wziął udział Piotr Kłys Wójt 
Gminy Łomża i jednocześnie Prezes Zarządu Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Na terenie Gminy Łomża funkcjonuje osiem Ochotni-
czych Straży Pożarnych. W roku 2023 łącznie brały one 
udział w 120 wydarzeniach na terenie naszej Gminy – 
w tym 48 pożarach, 68 innych miejscowych zagrożeniach, 
a 4 alarmy okazały się fałszywe. Strażacy wzięli udział 

w szkoleniu z zakresu obsługi pilarek spalinowych w Starej 
Łomży nad Rzeką oraz ćwiczeniach gminnych z ratownic-
twa technicznego.

Podczas zebrania sprawozdawczego w OSP Jedna-
czewo, Wójt Piotr Kłys dziękował strażakom za ich pracę 
i zaangażowanie w życie gminy. Tłumaczył także, jaki jest 
powód planowanego zakupu łódki dla tej jednostki. 

– Nasze jednostki OSP przechodzą specjalizację. 
Tu w Jednaczewie chcielibyśmy rozwinąć specjalizację 
wodną. Jest to jedna z 3 jednostek położonych przy rzece. 
W innych jednostkach będziemy rozwijać specjalizacje 
ratownicze i techniczne. Mamy jednostki dobrze doposa-
żone i możemy pójść krok do przodu – mówił Wójt Piotr 
Kłys.

Samorządowiec chwalił także Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą, która działa przy OSP w Jednaczewie i dzię-
kował dh. Pawłowi Piwowarskiemu za prowadzenie grupy. 

– Młodzieży nam przybywa, a ta która jest rośnie 
w wyposażenie i wykształcenie. To oznacza, ze będzie 
ciągłość naszej jednostki.

Dumę z młodych ludzi wyrażał także obecny na zebra-
niu Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek 
Olbryś. Wskazał, że MDP jest jedną z nielicznych w woje-

wództwie.
– Jak ktoś za młodu nasiąknie tą 

ideą pomagania ludziom i zdrowiu 
ludzkiemu, to zostanie to w nim na 
całe życie – dodał.

Wicemarszałek dziękował też wój-
towi Kłysowi za dobrą współpracę.  
– To jest człowiek na właściwym sta-
nowisku, który potrafi przyciągnąć do 
siebie ludzi i dobrze wszystko zor-
ganizować. Na terenie województwa 
widać, że gmina Łomża to jest gminą, 
na którą zawsze można liczyć. Jak 
coś robi, to na 100% – podkreślał mar-
szałek Olbryś.

W ubiegłym roku Gmina Łomża 
z Urzędu Marszałkowskiego otrzy-
mała dotację w kwocie 40 000 zł, 
którą wykorzystano na dofinasowanie 
zakupu dwóch nowych samochodów 
ratowniczo-gaśniczych do OSP Kona-
rzyce i OSP Stare Kupiski. Oba samo-
chody kosztowały w sumie ponad 
2,1 mln zł, przy czym połowa środ-
ków została pozyskana z zewnętrz-
nych dotacji. Z budżetu Gminy Łomża 
wygospodarowano również środki na 
dofinansowanie zakupu ratowniczego 
sprzętu hydraulicznego Holmatro 
przez OSP Stare Modzele oraz drona 
na doposażenia OSP Konarzyce.

Warto dodać, że od stycznia 
2024 r. Rada Gminy na wniosek wójta 
podniosła znacznie stawki ekwiwa-
lentu za udział strażaków w dzia-
łaniach ratowniczych i szkoleniach 
(z 26 zł na 32 zł za działania ratowni-
cze, z 12 zł na 15 zł za udział w szko-
leniu).
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GMINNY DZIEŃ SOŁTYSA 
– Zmagacie się z różnymi wyzwaniami. Ale z pewnością 
łączy was wiele: wszyscy jesteście aktywnymi społecz-
nikami, którzy za cel stawiają sobie poprawę warun-
ków życia mieszkańców – mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża, o sołtysach z gminy Łomża, którzy w Dniu Soł-
tysa zebrali się w Wygodzie, gdzie odbył się Gminny 
Dzień Sołtysa. 

W Gminie Łomża jest 40 sołectw i 40 sołtysów, w tym 
18 kobiet sołtysek. To przedstawiciele, organizatorzy, 
szefowie lokalnych społeczności, wybrani przez miesz-
kańców. O ich działalności w Polsce mówi się szczegól-
nie dużo 11 marca, gdy przypada święto sołtysów, obcho-
dzone w celu wyrażenia uznania dla ich społecznej pracy. 

– W dniu Waszego święta składam Wam drodzy sołtysi 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pomyślności, wielu 
sukcesów w życiu zawodowym i osobistym oraz zadowo-
lenia z osiągniętych celów – mówił Wójt Piotr Kłys podczas 
gminnej uroczystości zorganizowanej z okazji Dnia Soł-
tysa. – Dziękuję za współpracę, zaangażowanie, a także za 
liczne inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. Ponadto 
życzę wytrwałości, ludzkiej życzliwości i zrozumienia oraz 
nieustającego zapału do realizacji kolejnych zamierzeń.

Życzenia dla pań sołtysek i panów sołtysów składała 
także sekretarz gminy Dorota Pazik. Życzyła: dobrej współ-
pracy z Radą Gminy, Urzędem Gminy i Wójtem; odwagi 
w formułowaniu coraz to śmielszych planów i zamierzeń 
oraz pomyślnej ich realizacji. Twórczego współdziałania 
z przedsiębiorcami i organizacjami, działającymi na terenie 
poszczególnych sołectw.

– Przede wszystkim życzę aktywnych i zaangażowa-
nych mieszkańców, gdyż, jak mówi znane przysłowie – 
„tyle sołtys może, ile wieś mu dopomoże” – dodała Dorota 
Pazik.

W trakcie spotkania, poza życzeniami i upominkami dla 
świętujących sołtysów, był także czas na podsumowania 
kończącej się kadencji samorządu, ale także tej sołtysów, 
oraz integrację przy wspólnym obiedzie. Przyjazna atmos-

fera sprzyjały rozmowom i wymianie doświadczeń między 
sołtysami. Była to także okazja, aby odnowić kontakty 
i umocnić istniejące więzi.
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STYPENDIA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH 
– To Wy jesteście naszą przyszłością – mówił Piotr Kłys, 
Wójt Gminy Łomża do 45. najzdolniejszych uczniów 
szkół podstawowych z Gminy Łomża. To oni otrzymali 
Stypendium Wójta Gminy Łomża za wyniki w nauce 
i sporcie w I semestrze roku szkolnego 2023/2024. 

Uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy Łomża 
odbyła się w Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 
II w Jarnutach. Zaproszono na nie stypendystów wraz 
z rodzicami ze wszystkich szkół Gminy Łomża. Nim Wójt 
Piotr Kłys docenił i nagrodził najlepszych uczniów, ucznio-
wie SP w Jarnutach zaprezentowali kilka humorystycz-
nych scenek z życia jakiejś szkoły oraz pokazy taneczne.

– „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży cho-
wanie” – te słowa wypowiedziane przez kanclerza Jana 
Zamoyskiego ponad czterysta lat temu idealnie pasują 
do dzisiejszego wydarzenia – wskazywał Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża.

Aby otrzymać stypendium Wójta Gminy Łomża ucznio-
wie klas IV-VIII musieli w pierwszym półroczu mieć średnią 
ocen co najmniej 5,33. Jak się okazuje co najmniej taką 
średnią miało 39 uczniów. Najwięcej stypendystów jest 
w SP Konarzyce – 13 osób. Z tej szkoły wywodzi się rów-
nież uczennica z najwyższą średnią. To Lena Godlewska, 
która zebrała same szóstki – średnia ocen 6.0. Lena God-
lewska wraz z Leną Jastrzębską (SP Konarzyce ze średnią 
5,83) oraz Izabela Lemańska (SP Kupiski ze średnią 5,67), 
a także Olgą Lemańską (SP Kupiski), która miała najwyż-
szą średnią ocen wśród uczniów ze stypendium za osią-
gnięcia sportowe, otrzymały od Wójta Piotra Kłysa dodat-
kowe bony prezentowe.

Wójt Kłys dziękował także rodzicom za pracę i mobi-
lizację we wzrastaniu dzieci, a nauczycielom za dbanie 
o poziom nauczania i szlifowanie diamentów.

– Poziom nauczania w naszych szkołach jest bardzo 
dobry. Dzieci z naszych szkół idąc do szkół średnich, nie 
mają żadnych kompleksów. Mam nadzieję, że ten kierunek 
będziemy w stanie wspólnie nadal utrzymać i „Rzeczypo-
spolite” będą w dobrych rękach – dodawał Wójt Piotr Kłys.

Stypendyści Wójta Gminy Łomża ze Szkoły Podstawowej w Konarzycach
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Michalina 
Dzierzgowska 
(SP Jarnuty)

Olga 
Dzierzgowska 
(SP Jarnuty)

Maja 
Chojnowska 
(SP Jarnuty)

Natalia
Dzierzgowska 
(SP Jarnuty)

Jowita 
Leszak 

(SP Jarnuty)

Julia 
Jarnutowska 
(SP Jarnuty)

Wiktor 
Brzóska 

(SP Jarnuty)

Lena 
Godlewska 

(SP Konarzyce)

Lena 
Jastrzębska 

(SP Konarzyce)

Zofia 
Kotlewska 

(SP Konarzyce)

Pola 
Ćwik 

(SP Konarzyce)

Alexandra 
Kulikowska

(SP Konarzyce)

Kornelia 
Skrodzka 

(SP Konarzyce)

Dominika 
Szabłowska

(SP Konarzyce)

Zofia 
Jasińska 

(SP Konarzyce)

Maciej
Jemielity 

(SP Konarzyce)

Piotr
Flaga 

(SP Konarzyce)

Maja 
Gers 

(SP Konarzyce)

Izabela
Lemańska 

(SP Kupiski)

Aleksandra 
Tomaszewska 
(SP Kupiski)

Wiktoria 
Jackowska 
(SP Kupiski)

Alicja 
Żebrowska 
(SP Kupiski)

Olga 
Lemańska 

(SP Kupiski)

Jakub 
Pawelczyk 

(SP Kupiski)

Piotr 
Kania 

(SP Kupiski)

Maciej
Zysk 

(SP Kupiski)

Maja 
Kołota 

(SP Kupiski)

Maja 
Niksa 

(SP Kupiski)

Dominik 
Kozłowski 

(SP Pniewo)

Maksymilian 
Łukasik 

(SP Pniewo)

Aleksandra 
Leoniak 

(SP Pniewo)

Alicja 
Pieńkowska 
(SP Pniewo)

Wiktor
Boraczewski 
(SP Pniewo)

Aleksander 
Małs 

(SP Podgórze)

Paweł 
Mioduszewski 
(SP Puchały)

Maja 
Romanowska 
(SP Puchały)

Szymon 
Milewski 

(SP Puchały)

Oliwia 
Jackowska 

(SP Wygoda)

Pola 
Różycka 

(SP Wygoda)

Emilia Ewa 
Gardocka 

(SP Jarnuty)

LAUREACI STYPENDIUM WÓJTA GMINY 
ŁOMŻA W 2024 R.

Antoni 
Flaga 

(SP Konarzyce)

Amelia 
Wiktorzak 

(SP Konarzyce)

Julia 
Tchórzewska 
(SP Pniewo)

Krystian 
Pietraszewski 
(SP Puchały)

Weronika 
Pokutko 

(SP Wygoda)
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84 LATA OD WYWÓZKI NA SYBIR. 
PAMIĘTAMY! 

– Dziś pod pomnikiem jesteśmy z potrzeby serca 
i z potrzeby rozumu – mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża podczas zorganizowanych w niedzielę 11. lutego 
w Podgórzu obchodów 84. rocznicy wywózki mieszkań-
ców gminy na „Nieludzką Ziemię”. 

– Syndrom sybiraka to głód. Żeby tylko chlebek był – 
przypomniała Nina Żyłko, która jako małe dziecko doświad-
czyła życia zesłańca, a teraz jest działaczką Związku 
Sybiraków. – Niedawno było nas 20-30, a dziś będzie troje 
sybiraków, tylko! 

Sybiracy odchodzą, ale jak przyznaje, nadzieja w człon-
kach wspierających, dzięki którym pamięć o wywózkach 
będzie kultywowana. O ofiarach deportacji przypominają 
pomniki, takie jak ten w Podgórzu i organizowane przez 
lokalne społeczności wspomnienia i rocznicowe spotka-

nia. Te oznaki tragicznych losów Polaków w Polsce mogły 
pojawić się dopiero po 1989 r. Wcześniej nawet mówienie 
o tym było zakazane. 

10 lutego 1940 roku rozpoczęła się pierwsza fala 
wywózek mieszkańców Ziemi Łomżyńskiej w tym z Pod-
górza i okolic na Sybir w 40-stopniowym mrozie. W głąb 
Związku Sowieckiego wywieziono 845 osób. Niedzielne 
uroczystości w Podgórzu tradycyjnie rozpoczęły się od 
mszy świętej. Po niej, w towarzystwie kilkunastu pocz-
tów sztandarowych, przeszli pod pomnik Pamięci Ofiar 
Sybiru, ustawiony przed wejściem do Centrum Kultury 
Gminy Łomża. To tu, sowieci zebrali mieszkańców Podgó-
rza, których przewieziono na stacje kolejową do Łomży, 
a następnie w głąb Związku Sowieckiego – na Sybir. Wśród 
licznych uczestników rocznicowego spotkania byli ostatni 
już żyjący Sybiracy i członkowie rodzin wywiezionych na 
Sybir, a także przedstawiciele władz, instytucji, jednostek 
wojskowych m.in.: Poseł Alicja Łepkowska-Gołaś, Senator 
Marek Adam Komorowski, Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego Marek Olbryś, Wicestarosta Łomżyński Maria 
Dziekońska, wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, radni, dyrekto-
rzy gminnych szkół i instytucji. Po odśpiewaniu hymnu Pol-
ski i marszu sybiraków delegacje złożyły kwiaty i zapaliły 
znicze przed pomnikiem Pamięci Ofiar Sybiru. Następnie 
w sali konferencyjnej Centrum Kultury Gminy Łomża wspo-
minano sybirackie losy Polaków. O tragicznych losach 
wywiezionych mówili prof. Krzysztof Sychowicz z Instytutu 
Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku oraz dr Tomasz 
Danielecki z Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku.

W trakcie spotkania w Podgórzu Złotą Odznakę Hono-
rową Związku Sybiraków odebrał Stanisław Świderski, 
który urodził się na Syberii.
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PRZYSTANEK HISTORIA IPN  
W GMINIE ŁOMŻA

„Przystanek Historia IPN” to cykliczne spotkanie 
realizowane przez Instytut Pamięci Narodowej 
poświęcone ważnym wydarzeniom, które wpły-
nęły na dzieje Polski w wieku XX oraz ludziom, 
którzy tę historię tworzyli. Tego typu spotkania 
odbywają się także w Gminie Łomża, co potwier-
dza porozumienie podpisane z Dyrektorem 
Oddziału IPN w Białymstoku. 

– W naszej gminie historii uczymy na różne 
sposoby. Uczymy jej w szkołach, ale także spo-
tykając się na różnych wydarzeniach. Cieszę się, 
że w budowaniu pamięci narodowej, mamy teraz 
dużego partnera jakim jest Instytut Pamięci Naro-
dowej – mówił Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys pod-
czas „Przystanku Historia”, który odbył się w Szkole 
Podstawowej w Kupiskach. To wówczas Dyrektor 
Centrum Kultury Gminy Łomża Mariusz Rytel pod-
pisał porozumienie z Dyrektorem Oddziału IPN 
w Białymstoku dr Markiem Jedynakiem, na mocy 
którego instytucje zacieśnią współpracę przy 
organizacji Przystanku Historia IPN, a także innych 
wydarzeń edukacyjnych na terenie Gmina Łomża.

Dyrektor IPN dr Marek Jedynak podkreślał zna-
czenie historii w rozwoju człowieka. Nawiązał do 
paprotek, będących elementem wystroju sali gim-
nastycznej.

– Paprotki można przenieść, przełożyć. Dziś 
służą nam jako rekwizyt, ale bardzo bym chciał, 
żeby organizowane przez IPN Przystanki Histo-
rii, były dla Was wsparciem. Żeby za kilka lat nikt 
Wam nie narzucił poglądu na świat współczesny. 
Aby zrozumieć dzisiejszy świat, trzeba znać histo-
rię. Ci którzy znają historię swojego kraju, regionu 
są chronieni – nie są jak paprotki – mówił dr Marek 
Jedynak.

Gmina Łomża i Centrum Kultury Gminy Łomża 
z Instytutem Pamięci Narodowej współpracuje od 
lat. W Tym roku przy okazji obchodów 84. rocznicy 
wywózki mieszkańców gminy na Sybir, uczniowie 
klas siódmych szkół Gminy Łomża wzięli udział 
w prelekcji edukacyjnej przygotowanej przez pra-
cowników Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Białymstoku na temat wywózek na Sybir w cza-
sie II wojny światowej, zorganizowanej w Hali Kul-
tury w Łomży. Spotkanie odbyło się w ramach pro-
jektu „ Przystanek Historia IPN”.

Natomiast młodzież z klas ósmych miała wyjąt-
kową okazję do pogłębienia swojej wiedzy na 
temat historii Polski podczas wizyty w Muzeum 
Pamięci Sybiru w Białymstoku, które jest nie tylko 
miejscem pamięci o tragicznych wydarzeniach, 
które dotknęły, ale także przestrzeń refleksji nad 
znaczeniem wolności, patriotyzmu i pamięci histo-
rycznej. Podczas wizyty uczniowie mieli możli-
wość zobaczenia unikatowych eksponatów, doku-
mentów oraz fotografii, które przybliżyły im losy 
Polaków zesłanych na Sybir oraz ich walkę o prze-
trwanie w trudnych warunkach sowieckiej zsyłki. 
To doświadczenie stanowiło dla naszych uczniów 
nie tylko lekcję historii, ale również głęboką lekcję 
empatii i szacunku dla tych, którzy cierpieli w imię 
wolności i niepodległości naszej ojczyzny.
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W NOWYCH KUPISKACH POWSTAŁO 
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 

– Ujmujecie mnie energią, entuzjazmem, jednością 
i zaangażowaniem oraz wysokim poziomem organizacji 
– mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podczas otwarcia 
Koła Gospodyń Wiejskich w Nowych Kupiskach. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Nowych Kupiskach 
powstało pod koniec ubiegłego roku, i już zdążyło zapi-
sać się w pamięci społeczności lokalnej jako inicjatywa 
pełna zaangażowania i pomysłowości. Przez ten krótki 
czas, członkinie Koła zorganizowały Mikołajki dla dzieci, 
tworzenie bożonarodzeniowych stroików czy dekorowanie 
kościoła, przyczyniając się do budowania więzi społecz-
nych i kultywowania tradycji. W ostatnim czasie przed samą 
uroczystością oficjalnego otwarcia Koła, które odbyło się 
w sobotę, 10 lutego, panie z KGW wspierane przez mężów 
i przyjaciół, z wykorzystaniem środków finansowych prze-
kazanych przez Gminę Łomża, odświeżyły salę świetlicy 
wiejskiej w Nowych Kupiskach.

– To pierwszy taki projekt w Nowych Kupiskach i wielu 
nie dowierzało, że się uda. A jednak można… – cieszyła się 
Emilia Malinowska przewodnicząca KGW w Nowych Kupi-
skach. – Wierzę w tych ludzi. Widziałam ich zaangażowanie 
i determinację przy pracach mających na celu odnowienie 
wnętrza świetlicy. Mam nadzieję, że ta świetlica, poprzez 
nasze koło, stanie się miejscem, gdzie będzie można nie 
tylko pielęgnować tradycję, ale po prostu miło spędzić 
czas, integrować się i rozwijać swoje pasje i umiejętności.

Podczas uroczystego otwarcia Koła nie mogło zabrak-
nąć bogatego poczęstunku, przygotowanego z sercem 
przez członkinie. Ich staranność i zaangażowanie sprawiły, 
że każdy gość mógł delektować się wybornymi potrawami, 
pełnymi smaku i tradycji.

– Piękna inauguracja – gratulował Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża. – Dziękuję za odświeżenie wnętrza świetlicy. Udo-
wadniacie, że warto było ją modernizować… Czekam na 
kolejne inicjatywy. Sam mam dla Was kilka pomysłów, 
które – jak już to ustaliśmy – niedługo wspólnie zrealizu-

jemy. Mieszkańcy Nowych Kupisk mogą 
być z Was dumni. Ja jestem. Gratuluję 
i wspieram – dodawał.

Na otwarciu Koła Gospodyń Wiejskich 
obecni byli mieszkańcy, a także zaprosze-
nie goście m.in. sekretarz Dorota Pazik, 
naczelnik Katarzyna Jastrzębska, sołtys 
i radny Marian Zaczek, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kupiskach Karol Łebkow-
ski, Proboszcz Parafii w Nowych Kupiskach 
Krzysztof Dąbrowski oraz przedstawiciele 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Łomża.
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„TROPEM WILCZYM”  
DO LASU GIEŁCZYŃSKIEGO

Blisko 250 osób wystartowało w Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tro-
pem Wilczym” w Giełczynie. Biegły 
dzieci i dorośli, często całe rodziny, bo 
dystans nie był długi – jedynie 1963 m. 
To nawiązanie do roku, w którym zgi-
nął ostatni, poległy w walce Żołnierz 
Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. 

Trasa „Biegu Tropem Wilczym”, 
podobnie jak w ubiegłym roku, wio-
dła od świetlicy wiejskiej w Giełczynie 
do pomnika kaźni w Lesie Giełczyń-
skim, gdzie w latach II wojny światowej 
Niemcy zamordowali około 12 tysięcy 
mieszkańców Ziemi Łomżyńskiej.

– Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
„Tropem Wilczym” po raz kolejny zorga-
nizowaliśmy w naszej gminie, aby oddać 
cześć bohaterom i krzewić patriotyzm – 
mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża Piotr 
Kłys, który także był jednym z biega-
czy. – Bieg ma symboliczne znaczenie, 
bo biegniemy przez las. Wyobrażamy 
sobie co mogli czuć żołnierze niezłomni, 
którzy w lesie znaleźli swój dom. Chcie-
liśmy by ten bieg pobudził zaintereso-
wanie historią lokalną, a pomnik w Lesie 
Giełczyńskim jest jej nieodzownym ele-
mentem. Zdecydowana większość osób 
odwiedzających dzisiaj to miejsce, nie 
wiedziała o jego istnieniu.

Każdy uczestnik biegu przed startem 
otrzymał pamiątkową koszulkę, a po 
dobiegnięciu do mety w okolice pomnika pomordowanych 
w Lesie Giełczyńskim także specjalny medal. Tam też o tra-
gicznych losach żołnierzy niezłomnych uczestnikom biegu 

opowiadał dr hab. Krzysztof Sychowicz, historyk z Insty-
tutu Pamięci Narodowej. Podkreślał, że zginęli w czasach, 
gdy Polska była oficjalnie wolna i demokratyczna. Ginęli 
z rąk rodaków, którzy uznali lojalność wobec komunizmu 
za ważniejszą niż wolność i niepodległość.

– Ten bieg jest elementem dbania o naszą historię, która 
nigdy nie była prosta, nigdy nie była łatwa, ale zawsze była 
nasza – dodawał prof. Krzysztof Sychowicz.

Po powrocie na teren przy świetlicy na wszystkich 
uczestników biegu i ich rodziny czekała gorąca grochówka 
przygotowana przez strażaków ze Starych Kupisk. Dodat-
kowo najmłodsi, najstarsi i najszybsi biegacze dostali 
gminne upominki.
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„Gmina Łomża to miejsce o czystym środowisku, w któ-
rym żyją szczęśliwi ludzie, w wielopokoleniowej rodzi-
nie i bliskich relacjach społecznych, realizujący z pasją 
swoje życiowe cele, kreatywnie i mądrze korzystający 
z potencjału Gminy”.

 – Taką wizję gminy zapisaliśmy w Strategii Rozwoju 
Gminy Łomża na lata 2021-2030. Najważniejszą warto-
ścią dla rozwoju Gminy Łomża są jej mieszkańcy – mówi 

Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.  – Zadaniem samorządu jest 
zapewnienie im warunków do podnoszenia jakości życia. 
Takim czynnikiem jest np. czysta, zdrowa woda dostar-
czana do domów, co zapewniamy realizując największą 
wartościowo inwestycję w historii naszego samorządu 
– wydając ponad 17 mln zł na modernizację i rozbudowę 
starych i wysłużonych studni i stacji uzdatniania wody.

 – Potrzebujemy także czy-
stego powietrza i naturalnego 
środowiska wokół nas. Mam 
świadomość wagi, jakie mają 
one dla nas, ale także dla przy-
szłych pokoleń – dodaje wójt. 
Dlatego podejmujemy wiele 
działań, które mają redukować 
czynniki szkodliwe dla środowi-
ska i ludzi. To np. ograniczenie 
smogu, redukcja emisji CO2 oraz 
poprawa efektywności ener-
getycznej. Inwestycje proeko-

logiczne, także związane z OZE robimy wykorzystując 
pozyskiwane środki zewnętrze. Zgodnie z tym co Państwu 
obiecałem, zmieniamy Gminę Łomża na lepsze.

W Gminie Łomża od lat podejmowane są działania edu-
kacyjne o charakterze proekologicznym. Aktualnie reali-

zowany jest projekt pod nazwą „Wspólnie z Gminą 
Łomża uczymy się o Odnawialnych Źródłach Ener-
gii i Efektywności Energetycznej”, który został dofi-
nansowany w ramach Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Dzięki współpracy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, gmina otrzy-
mała wsparcie finansowe w wysokości 58 095,00 zł, 
co umożliwiło zrealizowanie licznych inicjatyw edu-
kacyjnych.

W obiektach użyteczności publicznej na terenie 
gminy odbyło się 7 konferencji na temat OZE i efek-
tywności energetycznej. Mieszkańcy dowiedzieli się 
o działaniach podejmowanych przez samorząd, które 
prowadzą do oszczędności i efektywności w zuży-
ciu prądu przez oświetlenie uliczne, które w stycz-

niu 2024 r. wyniosło ok. 30 mWh, podczas gdy w styczniu 
2022 r. wynosiło ok. 100 mWh. To około 70% oszczędność 
pomimo, że oświetlenie uliczne w tym czasie zostało zna-
cząco rozbudowane.

Generując tak duże oszczędności prądu do oświetlenia 
ulicznego, gmina wymiernie przyczyniła się także do ogra-
niczenia emisji gazów cieplarnianych.

W ramach projektu zorganizowano też trzy konkursy 
plastyczne dla szkół podstawowych, które zaowocowały 
inspirującymi i kreatywnymi pracami uczniów oraz warsz-
taty edukacyjne w placówkach.

EDUKUJEMY O ODNAWIALNYCH 
ŹRÓDŁACH ENERGII
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GMINA ŁOMŻA 
CORAZ WIĘKSZA

O ponad 130 osób zwiększyła się w 2023 roku liczba 
zameldowanych mieszkańców Gminy Łomża. 31 grudnia 
2023 r. w rejestrach ludności Urzędu Stanu Cywilnego 
wpisanych było 11 743 osób, wobec 11 612 na koniec 
2022 r. Według Danych Głównego Urzędu Statystycz-
nego mieszkańców Gminy Łomża jest jeszcze więcej – 
już ponad 12 tysięcy. 

Gmina Łomża jest najbardziej dynamiczną społecznie 
i gospodarczo gminą w regionie. Jest też jedyną gminą 
w regionie łomżyńskim, w której sukcesywnie przybywa 
mieszkańców. Potwierdzają to także dane za 2023 rok. 
Liczba zameldowanych mieszkańców Gminy Łomża 
zwiększyła się o 131 osób. Ten wynik, to przede wszystkim 
efekt migracji i zasiedlania nowo zbudowanych domów 
przez nowych mieszkańców. Ten trend jest znacznie wyż-
szy niż przyrost naturalnych, który niestety także w Gmi-
nie Łomża, podobnie jak w całym województwie i kraju 
w 2023 roku był ujemny. Przez cały rok na terenie gminy 

urodziło się 89 dzieci podczas gdy zmarły 104 osoby.  
O ile liczba zmarłych jest w średniej z ostatnich lat, to liczba 
rodzących się dzieci – tak jak w całym kraju – z roku na rok 
jest mniejsza. W 2019 roku w rodzinach na terenie Gminy 
Łomża urodziło się 127 dzieci, w 2020 roku – 112 dzieci, 
w 2021 r. – 103, w 2022 r. – 100, a w 2023 roku było to tylko 
89 dzieci – 46 chłopców i 43 dziewczynki.

Najpopularniejsze imiona nadawane noworodkom to 
w przypadku dziewczynek: Maja, Alicja, Gabriela, Alek-
sandra, Róża a w przypadku chłopców: Antoni, Szymon, 
Jakub, Julian, Aleksander.

Spośród 40 miejscowości Gminy Łomża największą 
są Stare Kupiski. Zameldowanych jest tu już ponad 1570 
mieszkańców. W ciągu roku liczba ta wzrosła o 65 osób. 
Na drugim miejscu są Konarzyce. Miejscowość w 2024 
rok wchodzi z 1357 mieszkańcami – o 41 więcej niż przed 
rokiem. Kolejne są: Podgórze liczące 657 osób (+8), Gieł-
czyn z 653 mieszkańcami (-3) i Wygoda, w której zamel-
dowane są 652 osoby (bz). 

Najmniejszymi miejscowościami Gminy Łomża pozo-
stają: Rybno – 29 osób, o 2 osoby mniej niż przed rokiem, 
Kisiołki – 54 osoby, to o 2 więcej niż przed rokiem, Boże-
nica – 61 osób, o 1 mniej niż w 2022 r. oraz Andrzejki – 
63 osoby – tu liczba mieszańców w ciągu roku nie uległa 
zmianie.

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego 
Gmina Łomża ma już ok. 12 100 mieszkańców. GUS swoje 
wyliczenia opiera na przeprowadzonym w 2021 r. spi-
sie mieszkańców i wyliczanych przez naukowców pro-
gnozach zmian ludności poszczególnych gmin Polski. 
Te prognozy dla Gminy Łomża są optymistyczne. Według 
nich już w 2030 roku mieszkańców Gminy Łomża będzie 
ponad 13 tysięcy, a w 2040 roku ponad 14 tysięcy. Gmina 
Łomża jest jedyną gminą w powiecie i regionie, dla której 
naukowcy GUS prognozują wzrost liczby mieszkańców.
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TWOJE PODATKI PRACUJĄ DLA CIEBIE 
– Zwracam się szczególnie do tych z Państwa, którzy 
macie swoje domy na terenie Gminy Łomża, tu mieszka-
cie, ale zameldowani jeszcze jesteście w innym miejscu. 
Teraz jest czas, gdy Państwo możecie zdecydować, aby 
ponad 1/3 płaconego podatku została zainwestowana 
w rozwój Gminy Łomża – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża. 

Od 15 lutego do 30 kwietnia Polacy zobowiązani są 
do rozliczenia się z podatku dochodowego PIT. Podatek 
pobierany jest przez Urzędy Skarbowe, ale część pobra-
nych środków z podatku, za pośrednictwem Ministerstwa 
Finansów, trafia do gminy na terenie której mieszka podat-
nik. W przypadku gminy Łomża to niespełna 38% pobranej 
kwoty, ale i tak to jedno z najważniejszych źródeł docho-
dów naszej gminy.

Składając w Urzędzie Skarbowym roczne rozliczenie 
podatkowe większość z nas korzysta z przygotowanych 

rozliczeń dostępnych z w serwisie Twój e-PIT (podatki.
gov.pl)

– Formularz na platformie internetowej Twój e-PIT wsta-
wia Państwa miejsce zameldowania. Wystarczy poprawić 
ten wpis na właściwy, a nieco ponad 1/3 pobranego przez 
Urząd Skarbowy podatku, wróci do Państwa – podkre-
śla Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. – Te pieniądze znajdą 
się w budżecie naszej gminy i przyczynią się do poprawy 
Państwa warunków życia. Z wykorzystaniem tych środków 
wyremontujemy, zbudujemy nowe drogi i chodniki, oświe-
tlimy ulice, zmodernizujemy stacje uzdatniania wody, 
poprawiamy infrastrukturę szkolną i społeczną. Dzięki 
środkom z Państwa PIT-ów, które pomnożymy pozysku-
jąc dofinansowania zewnętrzne, będziemy mogli zrobić to, 
czego Państwo oczekujecie. W latach 2018-2023 pozy-
skaliśmy ok. 90 mln zł. W tym roku na inwestycje wydamy 
blisko połowę środków budżetu gminy – wskazuje Wójt 
Piotr Kłys.

Gmina Łomża – tu jest mój dom. Tu inwestuję swoje podatki
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E-URZĄD GMINY ŁOMŻA 
Gmina Łomża uruchomiła e-Urząd Gminy Łomża. Każdy 
mieszkaniec ma możliwość rozliczenia podatku opłaca-
nego w gminie bez wychodzenia z domu, 7 dni w tygo-
dniu przez całą dobę. Serwis, który umożliwia przegląd 
i regulowanie zobowiązań wobec gminy, dostępny jest 
pod adresem: e-urzad.gminalomza.pl.

– Naszym celem nie jest podnoszenie podatków i „się-
ganie do kieszeni” mieszkańcach. Naszym celem jest roz-
wój, zwiększanie liczby mieszkańców, zwiększanie liczby 
podmiotów gospodarczych, ich bogacenie się, a przez to 
także zwiększanie wpływów budżetu gminy – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża. – Odkąd zostałem Wójtem wdra-
żam właśnie taką politykę. Zwiększanie dochodów gminy 
realizujemy pozyskując zewnętrze dofinansowanie do 
realizowanych inwestycji i przedsięwzięć. Jednym z takich 
przedsięwzięć, na które Gmina Łomża otrzymała zewnę-
trze dofinansowanie jest uruchomienie serwisu e-Urząd 
Gminy Łomża. 

Umożliwia on dokonywanie wszystkich czynności nie-
zbędnych do załatwienia danej sprawy drogą elektroniczną 
wraz z możliwą płatnością w zakresie podatku od nieru-

chomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
środków transportowych, a także opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi.


